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Rekomendacja 1: 

Nawiązanie trwałej, opartej na porozumieniu formy współpracy pomiędzy 

instytucjami – OPS/PCPR i PUP 
 
 
Uzasadnienie: 

Ustalenie wspólnych, formalnych zasad współpracy i procedur wyeliminuje przypadkowość, dublowanie się 

działań wobec tych samych klientów i jednocześnie ułatwi współpracę pomiędzy instytucjami. Nawiązanie 

współpracy w formie porozumienia zwiększy skuteczność działania na poziomie lokalnym, jak również 

wpłynie na podtrzymywanie i umacnianie relacji pomiędzy poszczególnymi instytucjami. 

 

 

Rekomendacja 2: 

Powołanie w każdej instytucji koordynatora współpracy – wskazanie osoby 

odpowiedzialnej za współpracę OPS/PCPR i PUP 

 

Uzasadnienie:  
Wyznaczenie jednej osoby w jednostce, odpowiedzialnej za kontakty i współpracę pomiędzy OPS/PCPR i PUP 

usprawni w znacznym stopniu system komunikacji i wymianę informacji pomiędzy instytucjami.  

 

 

Rekomendacja 3: 

Wspólne projektowanie ścieżki reintegracji dla klienta OPS/PCPR i PUP 

 (tworzenie wspólnych planów działania dla osób,  

będących klientami OPS/PCPR i PUP) 

Uzasadnienie: 
Preferowane są wspólne działania doradcy klienta, pracownika socjalnego i/lub koordynatora współpracy, 

którzy znają potrzeby, bariery i oczekiwania klienta. Jak wynika z doświadczeń projektów innowacyjnych  

w pierwszej kolejności należy zaspokoić podstawowe potrzeby klienta (bytowe, materialne), a dopiero  

w następnej pomóc w uzyskaniu zatrudnienia. Wspólne projektowanie ścieżki reintegracji dla klientów 

OPS/PCPR i PUP da możliwość efektywnego wykorzystania wiedzy i kompetencji obu instytucji oraz pozwoli 

trafniej zdefiniować potrzeby wspólnych klientów i sposoby ich zaspokajania. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rekomendacja 4: 

Systematyczne, wspólne spotkania i szkolenia  

pracowników OPS/PCPR i PUP 

 
 

Uzasadnienie: 
Wspólne spotkania/szkolenia pozwalają na wymianę doświadczeń i wiedzy przez pracowników instytucji 

oraz ustalenie kierunków działań. Dzięki systematycznym i wspólnym spotkaniom usprawniony zostanie 

przepływ informacji pomiędzy instytucjami – m.in. dotyczący planowanych form wsparcia wobec wspólnego 

klienta, działań aktywizujących, targów pracy, szkoleń, zmian w przepisach, realizowanych i projektowanych 

przedsięwzięciach itp. 

 

Rekomendacja 5: 

Efektywne wykorzystanie systemu SEPI –  
Samorządowej Elektronicznej Platformy Informatycznej 

 
 
 

Uzasadnienie: 
Wskazane jest, aby współpracujące ze sobą strony w sposób pełny i efektywny wykorzystywały potencjał, jaki 
posiada system SEPI. Samorządowa Elektroniczna Platforma Informatyczna może być źródłem wielu 
informacji na temat osób bezrobotnych np. okresu pozostawania w ewidencji PUP, profilu pomocy, 
otrzymywanych świadczeń, przebiegu aktywizacji zawodowej, przedłożonych propozycji pracy lub innych 
usług rynku pracy, odprowadzanych składkach na ubezpieczenie zdrowotne, natomiast jej wykorzystanie 
ogranicza się zazwyczaj do potwierdzenia statusu danej osoby na rynku pracy. 
Na usprawnieniu i pełniejszym wykorzystaniu takiego sposobu komunikacji zyskują wszyscy pracownicy 
instytucji oraz klienci. 
 

 

 

Rekomendacja 6: 

Upowszechnianie ofert pracy  

w Ośrodkach Pomocy Społecznej i Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie 

 

Uzasadnienie: 
Oferty pracy prezentowane są zwykle na stronie internetowej PUP. Klienci OPS/PCPR  

i PUP nie zawsze jednak mają dostęp do internetu. Z tego powodu zasadne wydaje się zamieszczanie ofert 

pracy na tablicach ogłoszeń w OPS/PCPR.  

 

 

 

 



 

Rekomendacja 7: 

Promowanie przez PUP osób, które zakończyły kontrakt socjalny  
lub umowę równoważną 

 
 

Uzasadnienie: 
Osoby, które zakończyły kontrakt socjalny są z reguły przygotowane do wejścia na rynek pracy. Nie zawsze 

jednak mają możliwość samodzielnego znalezienia zatrudnienia. Utrudnieniem jest również brak 

doświadczenia w poszukiwaniu pracy. Kontynuacja ścieżki reintegracji, rozpoczętej w OPS/PCPR zgodnie  

z możliwościami PUP – np. poprzez promowanie w uzyskaniu oferty stażu lub pracy dla osób, które 

zrealizowały kontrakt socjalny bądź brały udział w programach KIS/CIS zwiększy ich szansę powrotu na 

rynek pracy. 

 

Rekomendacja 8: 

Włączenie do współpracy organizacji pozarządowych i podmiotów 

ekonomii społecznej w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej  

osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

 

Uzasadnienie: 

Współpraca z trzecim sektorem jest szczególnie pożądana z uwagi na możliwości i potencjał, jakim 

dysponują organizacje pozarządowe. Organizacje pozarządowe stanowią bowiem swoisty pomost pomiędzy 

sektorem publicznym i prywatnym, a wsparcie przez nie udzielane często realizowane jest w nowoczesnych  

i innowacyjnych formach. Współpraca z organizacjami pozarządowymi pozwoli zatem na szerszą pomoc 

udzielaną osobom potrzebującym wsparcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


